
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Aerolínea del Estado Mexicano, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

0 2,137,416,655 399,733,005 1,737,683,650 1,737,683,650ACTIVO

0 1,729,910,655 399,733,005 1,330,177,650 1,330,177,650Activo Circulante

0 407,034,303 391,488,051 15,546,252 15,546,252Efectivo y Equivalentes

0 13,366,767 8,244,954 5,121,813 5,121,813Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 1,275,218,042 0 1,275,218,042 1,275,218,042Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 34,291,543 0 34,291,543 34,291,543Otros Activos  Circulantes

0 407,506,000 0 407,506,000 407,506,000Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 0 0 0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 0 0 0 0Bienes Muebles

0 407,506,000 0 407,506,000 407,506,000Activos Intangibles

0 0 0 0 0Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0 0 0 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MIRIAM MIGUEL SANCHEZ
DIRECCION DE FINANZAS AERONAUTICAS

Elaboró: ROSARIO OLVERA VALLE
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS AERONAUTICOS
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